ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

                    Minh Long, ngày       tháng 7 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc theo dõi, quản lý tài sản công của xã Minh Long

Thực hiện Công văn số 489/STC-QLGCS ngày 25/7/2025 của Sở Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi về việc theo dõi, quản lý tài sản công của các cơ quan, tổ

chức, đơn vị.

UBND xã Minh Long đã chỉ đạo cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã rà

soát và tổng hợp báo cáo tình hình theo dõi, quản lý tài sản công cụ thể như sau:

Các trường trực thuộc UBND xã sử dụng phần mềm Misa để theo dõi,,

quản lý tài sản tại đơn vị. Sau khi sáp nhập các đơn vị, Phòng, ban thuộc UBND

xã Minh Long quản lý, theo dõi tài sản công bằng excel, chưa đăng ký sử dụng

phần mềm nào. Để tạo điểu kiện thuận lợi trong việc theo dõi, quản lý tài sản

công tại đơn vị, xã đề xuất UBND tỉnh, Sở tài chính quan tâm, phối hợp với Cục

Công nghệ thông tin và chuyển đổi số - Bộ tài chính hỗ trợ, hướng dẫn, tập huấn

phần mềm Quản lý tài sản công của Bộ Tài chính cho các đơn vị xã trên địa bàn

tỉnh sử dụng.

            (Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Trên đây là báo cáo tình hình tình hình theo dõi, quản lý tài sản công trên

địa bàn xã. UBND xã Minh Long báo cáo cho Sở Tài chính theo quy định,/.

Nơi nhận:

- Sở Tài chính;

- CT, PCT UBND xã;

- C, PCVP xã;

- T, P Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                      CHỦ TỊCH

    Đinh Văn Điết

		2025-07-31T09:49:12+0700

		2025-07-31T10:42:01+0700

		2025-07-31T10:42:01+0700

		2025-07-31T10:42:01+0700